27. διήλεγξεν C, T. Præstat διελυξεν, a λυγξ *signultus*, ut λυγξ apud Homerum. — στρατεῖα ἀδιόδο-

24. Vidi ego etiam infantem morientem, et vitam meam duxi miseram. Turbabatur enim totus et contremiscebatur, horaque transacta exclamavit: « Pater, succurre! mater, salva me! » Et nemo qui posset opem illi præstare, nisi quod eum intuentes tabescentem, et in feretro, lamentabundi agebant hymnum: Laus Deo!

25. Iuventus enim et venustas corporis in articulo mortis marcescunt; et lingua tunc ardet graviter; et fauces aridæ inflammantur; oculorum extinguitur formositas, species vultus immutatur; conteritur colli proceritas, ac demum cessat promere psalmum: Laus Deo!

26. Quando videmus principem obeuntem, tunc cernere est magnum mysterium: qui fit ut abducatur, tanquam damnatus, is quem damnati rei omnes formidabant? Quomodo exigitur ut captivus, qui prius captivos vinculis coercerebat? Ecce totus cinis est qui modo terribilis, abactus fortasse et sine hoc psalmo: Laus Deo!

27. Agmina enim ut vidit, totus cohorrui, se miserum ducens, eiulabat: « Ubi est mea potestas precaria? quid est regnum terrenum? En agmine longo milites; en ministri solius dominatoris, vitæ et mortis arbitri, vocantis nos, quando voluerit, illic: Laus a Deo! »

28. Consumimur, si tantum audivimus ibi

χος T. Præter otiosam ejusdem litt. Σ in acrostichide iterationem, consarcinatur hoc troparium ex laciniis tr. 17, neque series obtinet. Vereor ut seriorum sit opus male assutum, immo pro germano intrusum tropario 28, quod nobis codd. omnes cum Goaro servarunt, ideoque, ni fallor, expulsum hoc genuinum est, quod Græculorum errori de tarda beatorum felicitate minus faveret.

28. Συγκαίόμεθα iterum ad confirm. tr. 5 initium. — ὅτι ἐστὶ G. — καὶ ante v. 3 om. G. — ᾧ pro ἔπου G. — ἐν Χριστῷ G. καὶ ἡμεῖς C, T. — ἅπαντες τῷ Θεῷ T. — βοήσ. αὐτῷ μετ' ᾠδῆς. C. In nonnullis codd. ultima troparia ita inter se connectuntur, ut

ἐνὶ ἐκεῖ φῶς αἰώνιον, * καὶ ἐκεῖ ἡ πηγὴ τῆς ζωῆς ἡμῶν, * καὶ ἐκεῖ ἡ τρυφὴ ἡ αἰώνιος, * ἐκεῖ ὑπαρχεὶ ὁ παράδεισος, * ὅπου πᾶσα ψυχὴ τῶν δικαίων χαίρει. * Συνεισέλθωμεν πάντες Χριστῷ ἡμεῖς, * ἵνα οὕτω βοήσωμεν πάντες Θεῷ * τὸ ἀλληλούϊα.

κθ'. Παναγία Παρθένε ἀνύμφευτε, * ἡ τεκοῦσα τὸ φῶς τὸ ἀπρόσιτον, * δυσωπῶ, ἱκετεύω καὶ δέομαι, * δυσωποῦσα μὴ παύσῃ τὸν Κύριον * ὑπὲρ τοῦ κοιμηθέντος δούλου σου, * ἄχραντε, ὅπως εὐρὴ ἐκεῖ ἄφεισιν * πταισμάτων ἐν ἡμέρᾳ τῆς κρίσεως, * ὡς παρῆρσιαν ἔχεις, δυσωπεῖν τὸν υἱόν σου * τὸ ἀλληλούϊα.

alia sit obscura acrostichis : Ἀναστασίου τοῦ ταπεινοῦ νοσῆας (sic), quæ morosius extricare me piget.

29. Ne quid desit, et hoc ab eodem Goaro recipimus, licet sit deterioris ætatis, neque in C, T

esse lumen indeficiens; et ibi fontem vitæ nostræ; et ibi delicias perpetuas; ibi paradisum esse, ubi lætatur omnis anima iustorum. Conveniamus omnes nos in Christum, ut sic in Deo omnes clamemus : Laudemus Deum.

29. Sanctissima virgo innupta, quæ lumen inaccessum edidisti, rogo, supplico, deprecor : ne Deum pro defuncto servo interpellare desistas, o illibata, ut delictorum veniam in iudicii die nanciscatur, hac enim libertate frueris, ut filium tuum exores : Laudemus Deum.

admittatur — V. 3 ex 11 trop. revocatur. — In fine G multis superabundat : κρίσεως, πάναγνε, παρῆρσιαν γὰρ ἔχεις ὡς δέσποινα δυσωπεῖν τὸν υἱόν σου ἐκάστοτε, ἄλλ.

Monitum de Acathisto.

Cur inter anecdota posuerim hunc Sergii hymnum ἀκάθιστον, quamvis passim circumferatur, non solum in menæis, triodiis, euchologiis, per quatuor inde sæcula vulgatis, sed in multis doctorum libris, usque ad hodiernam cl. v. W. Christ recensionem, causa mihi plurima fuit. Nam Sergius agmen ducit discipulorum, qui vel in linguis barbaris Slavorum et Neogræcorum usque ad hunc diem floruerunt. Deinde singulare illud canticum, dum cætera id genus κοντάκια, nullo excepto, pene exciderint, solum et integerrimum, in publicis Græcorum officiis, cum tanta celebritate mansit, ut bis in anno, stantium inter plausus, repetitum, suum quoque nomen sabbato hebdom. V. quadragesimæ dederit. Præterea totum eximii poematis artificium adeo est ingeniosum, ut vix alia quam musarum græcarum labia ita cecinerint : immo fac deficiant tam multa de hoc metro melodico argumenta, ex hoc clarius sole fit, quis sit melodorum rhythmus, quanta in στίχοις definiendis varietas, qualis vel apud veteres in similiter cadentibus vis et frequentia, quantumve demum toni musici robur. Sed me in primis id movet, quod nondum satis, si quid video, describitur prodigiosi operis structura, cuius certe arcana efficacia, post hos ultimos conatus, alia et altiora studia expectat. Adde

quod nova sit Constantini Lascharis interpretatio, quæ nunc primum ex duobus codd. vatic. 4442 f. 1, et casinensi 418 f. 193 meritam in lucem prodit. In scholia congressi ex innumeris codd. potius præcipuorum flosculos quam integras omnium varietates. Sunt videlicet : vatic. 341 f. 317, 457 f. 413, 1515 f. 276, ottob. 179 f. 75, regin. 159 f. 72, palat. 288 f. 209; barberin. III, 8 f. 1, III, 27 f. 155, III, 58 f. 14, III, 70 f. 150, IV, 42 f. 110; taurin. 197, f. 96; mosquens. 217 f. 1; qui mihi porro ex eodem ordine erunt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13. Mosquensis ultimus est omnium quem æstimo longe præstantissimum, tum antiquitate, cum a. 1060 ex-politus sit, tum rara pingendi arte, qua haud melodo impar artifex hymnum ornavit et interpretatus est. Sub prima pictura titulus allinitur, multis aliis codicibus solemnibus : Κοντάκιον μετὰ τῶν εἰκοσι τεσσάρων οἰκῶν τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου. Additur in triodio hæc typici nota sub initium : « Tum sacerdos magna voce legit XXIV œcos iuxta alphabetum, nos vero, dum hæc leguntur, recti stamus. » Inde nomen ἀκάθιστος « nemine sedente, recitandus hymnus, » neque sine merito, cum prolixum sit officium, multis aliis canticis et psalmis intermixtum. In his quæ nostra sunt, recensere libet trop. XXV et versus numero 456.